КОСИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОСИХИНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(девятая сессия восьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2023 г.                                                                                    № 33

с. Косиха

Об утверждении Плана работы

Косихинского сельского Совета

депутатов на 2024 год

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования

Косихинский сельсовет Косихинского  района Алтайского края,

Косихинский сельский Совет депутатов

       РЕШИЛ:

       1. Утвердить прилагаемый План работы Косихинского  сельского

Совета депутатов на 2024 год.

       2.Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и

размещению  в сети Интернет в установленном порядке.

Председатель  Косихинского сельского

Совета депутатов                                                                          С.В.Кандауров

     ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Косихинского сельского

Совета депутатов

от 26.12.2023 г. г. № 33

ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

КОСИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ НА 2024 ГОД .

1. Осуществление контроля за исполнением бюджета сельского поселения

2. Участие в формировании бюджета на 2025 год.

3. Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях Косихинского

сельского Совета  депутатов.

План

работы  Косихинского сельского Совета

 депутатов на 2024 год.

№ п\п Наименование мероприятий Срок

проведения

Ответственный

I. Нормотворческая деятельность Совета депутатов

1. Подготовка нормативно-правовых актов Косихинского

Совета депутатов в связи с изменением федерального

законодательства и законодательства Алтайского края.

В течение года

(по мере

изменения

Федерального

законодательст

ва и

законодательст

ва Алтайского

края)

Председатель

сельского Совета,

Совет депутатов

- по вопросам местного значения Косихинского сельского поселения.

1. О рассмотрении вопросов о внесении изменений и

приведения в соответствие с действующим

федеральным законодательством Устава МО

Косихинский сельсовет

в течение года

по мере

необходимости

Совет депутатов

2. Об утверждении Соглашений о передаче

осуществления части полномочий органов местного

самоуправления между Администрацией Косихинского

района и Администрацией Косихинского сельсовета

Ноябрь-

декабрь,2024 г.

Совет депутатов

3. Приведение  нормативно-правовых актов МО

Косихинский сельсовет и Косихинского сельского

Совета  в соответствие с действующим

законодательством:

-в сфере законодательства о местном самоуправлении;

В течение года Совет депутатов

-в сфере бюджетного законодательства (бюджетный

процесс и финансовый контроль);

-в сфере муниципального контроля

4.  Принятие  муниципальных правовых актов в

соответствии с требованиями  действующего

законодательства

В течение года Совет депутатов

5. Внесение изменений  и дополнений  в отдельные

решения  Косихинского сельского Совета депутатов

В течение года Совет депутатов

6. Рассмотрение актов прокурорского реагирования, а

также рассмотрение и принятие модельных актов,

предложенных прокуратурой

В течение года,

по мере

поступления

Совет депутатов

-по вопросам бюджетного, финансового, налогового регулирования

1. Согласование/разработка муниципальных программ на

2024 г. и последующие годы

1 квартал 2024

г.

Совет депутатов

2. Внесение изменений в бюджет МО Косихинский

сельсовет  в 2024 году

В течение года Совет депутатов

3. Внесение изменений в правовые акты, касающиеся

налоговой базы (земельный/имущественный налог на

физических лиц)

По мере

необходимости

Совет депутатов,

бухгалтерия

администрации,

планово-

бюджетная

комиссия

4. Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2024 г. 2 кв.2024 г. Глава  сельсовета,

ведущий

бухгалтер

сельсовета

5. О бюджете сельского поселения на 2025 год

4 кв. 2024 г.

II. Контрольная деятельность Совета депутатов сельского поселения

Рассмотрение на сессиях  Совета депутатов сельского поселения следующих вопросов:

1.   Отчет об исполнении бюджета  МО Косихинский

сельсовет  за 2023 год

1 квартал Вед. бухгалтер

сельсовета

2.   Отчет главы Косихинского сельсовета о  деятельности

Администрации Косихинского сельсовета за 2023 год и

задачах на 2024 год

1 квартал Глава

Косихинского

сельсовета

3.  О состоянии правопорядка на территории

Косихинского сельсовета и о работе  УУП по

Косихинскому району по вопросу  профилактики

правонарушений на  территории МО Косихинский

сельсовет

1 квартал  УУП по

Косихинскому

району

4.  О проведении месячника по благоустройству,

озеленению и санитарной очистки  дворов, улиц,

приусадебных участков

2 квартал Глава сельсовета,

комиссия по

социальным

вопросам

5.  О состоянии пожарной безопасности  и защиты

населенных пунктов  от пожаров   на территории МО

Косихинский сельсовет в весенне-летний

пожароопасный период  2024 г.

2 квартал Начальник

Косихинской ППЧ

6.  О праздновании  79-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне

2 квартал Глава

Косихинского

сельсовета,

директор

Косихинского РДК

7.  О внесении изменений в Устав МО Косихинский

сельсовет

До 01.06.2024 г. Глава сельсовета

8.  О ходе реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» на

территории МО Косихинский сельсовет

3 квартал Глава  сельсовета

9.  О работе депутатов на  избирательных округах 3 квартал Депутаты

сельсовета

10.  О состоянии внеурочной воспитательной работы , а

также организация отдыха в летний период в

Косихинской СОШ

3 квартал Директор

Косихинской

СОШ

11.  О работе Косихинского Совета депутатов  за 2024 год 4 квартал Глава сельсовета

12.  О предварительном прогнозе бюджета на 2025 год 4 квартал Ведущий

бухгалтер

13.  Об утверждении бюджета МО Косихинский сельсовет

на 2025 год

4 квартал Ведущий

бухгалтер

Организационно-информационная  работа :

1. Подготовка и проведение сессий Косихинского

сельского Совета депутатов

В течение года Глава сельсовета,

депутаты

2. Обеспечение регулярного участия депутатов  сельского

Совета  депутатов в работе сессий и постоянных

комиссий

В течение года Глава сельсовета

3. Организация деятельности  постоянных комиссий

Совета депутатов

Не реже одного

раза в квартал

Председатели

постоянных

комиссий,

Администрация

сельсовета( по

согласованию)

4. Обеспечение правовой  экспертизы  проектов правовых

актов, вносимых на сессии сельского Совета депутатов

постоянно Зам.главы

администрации

5. Ведение электронной базы материалов сессий

сельского Совета депутатов

постоянно Зам. главы

администрации

6. Участие депутатов в собраниях, сходах  граждан по

вопросам местного значения

В течение года Глава сельсовета,

депутаты Совета

7. Размещение на официальном сайте администрации

сельсовета  решений сельского Совета депутатов

постоянно Зам. главы

администрации

8. Участие депутатов  в проведении месячника чистоты,

благоустройства, озеленения и наведение санитарного

порядка на территории МО Косихинский сельсовет

В весенне-

летний и

осенний период

Депутаты

сельского Совета

9. Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан,

предприятий, организаций, учреждений МО

Косихинский сельсовет

В течение года Глава сельсовета,

председатель

Совета ,

депутаты Совета

10. Осуществление контроля исполнения решений,

принятых Косихинским сельским Советом  депутатов

В течение года Глава сельсовета,

глава

администрации

сельсовета,

депутаты Совета

11. Подготовка  нормативных правовых актов Совета

депутатов для предоставления  в Регистр

муниципальных правовых актов Алтайского края

Постоянно Администрация

сельсовета( по

согласованию)

12. Опубликование (обнародование) принятых  Советом

депутатов нормативно-правовых актов, размещение их

на официальном Интерне-сайте, в Сборнике

муниципальных правовых актов Косихинского

сельсовета

В течение года  Глава

сельсовета,

зам. главы

администрации

сельсовета

13. Обеспечение взаимодействия Совета депутатов с

Прокуратурой Косихинского района, Управлением

Министерства юстиции  Российской Федерации по

Алтайскому краю по вопросам экспертизы  проектов

правовых актов  Совета депутатов

Постоянно Администрация

сельсовета( по

согласованию)

14. Внесение изменений в бюджет на 2024 год В течение года Ведущий

бухгалтер

администрации

15. Участие и привлечение населения по округам в

проведении месячников по благоустройству  и

санитарной очистке села

В течение года Глава

сельсовета,

депутаты

сельского Совета

16. Участие депутатов в культурно-массовых и

общественных мероприятиях МО Косихинский

сельсовет

В течение года Депутаты

сельсовета

17. Формирование  дел  Косихинского сельского Совета

депутатов  для сдачи их в муниципальный архив

Косихинского района

1 квартал  Секретарь

Косихинского

сельского Совета

депутатов, зам.

главы

администрации

сельсовета